
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 72 Приморского района Санкт-Петербурга)
197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.

Тел/факс: (812) 307-63-29; E-mail: primdou72spb@grnail.com; gdousad72@yandex.ru

Об утверждении состава комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», п.3.22 Устава ГБДОУ детский сад № 72, 
Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, на основании решения общего собрания работников (протокол №1 от 
30.08.2022), по согласованию с Советом родителей (законных представителей) 
воспитанников и председателем профсоюзного комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, на 2022 -  2023 учебный год в следующем составе:

1 Чудопал Екатерина Михайловна -  воспитатель 2-й младшей группы №1;
2 Андреева Светлана Владимировна - воспитатель подготовительной группы №1;
3 Гусева Александра Николаевна - представитель родителей;
4 Кравченко Мария Олеговна -  представитель родителей.

2. Членам Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
законодательством РФ об образовании, Уставом и локальными нормативными актами, 
регламентирующими образовательную деятельность в ГБДОУ детский сад № 72.

3. Ответственность за организационно-техническое обеспечение работы комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, в том числе за 
регистрацию заявлений, обращений граждан в комиссию по урегулированию споров, 
возложить на локументоиеття Ияйс. Оггктл/ C'.enreeRHv

ПРИКАЗ

от 05.10.2022 г. № 69 п.З - ОД

/ /  / Кравченко М.О./ 

/Вайс О.С../

JI.H. Чурсина

mailto:primdou72spb@grnail.com
mailto:gdousad72@yandex.ru

